
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 31» 

(МБОУ «СШ № 31») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» апреля 2025                              г. Норильск       № 01-05-195 

 

О внесении изменений в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и 

отчисления, обучающихся МБОУ «СШ № 31»  

 

На основании статьи 4 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, приказа 

Минпросвещения России от 30.08.2023 № 642, в который внесены дополнения 

пунктом 9(1), в целях соблюдения прав детей, указанных в пункте 8 статьи 24 

Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и 

детей, указанных в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О 

войсках национальной гвардии Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и 

отчисления, обучающихся МБОУ «СШ № 31» (далее – Порядок), утвержденное 

приказом директора от 01.03.2023 № 01-05-154, следующие изменения: 

2. Пункт 2.5 раздела 2. «Правила приема обучающихся» Порядка изложить 

в следующей редакции: 

2.5. В первоочередном порядке предоставляются места в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях: 

- детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона 

от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства их 

семей (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, №22, ст. 2331; 

2013, № 27, ст. 3477); 

- детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 

2011г. № З-ФЗ "О полиции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2011, № 7, ст. 900; 2013, № 27, ст. 3477); 

- детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками 

полиции (часть 2 статьи 56 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № З-ФЗ "О 

полиции"); 

- детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 

2012 г. № 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных 

органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации"; 

- детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 

№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по месту жительства их семей; 



- детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-

ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации, по месту жительства 

их семей. 

3. Секретарю школы не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего приказа, а в случае временного отсутствия работников (нахождение в 

отпуске, командировке, временной нетрудоспособности) в течение семи рабочих 

дней после выхода на работу, ознакомить под роспись всех работников МБОУ 

«СШ № 31» с настоящим приказом. 

4. Ответственному за организацию и работу официального сайта МБОУ 

«СШ № 31» учителю физики Аскарову Р.Х. в срок до 11.04.2025 разместить 

данный приказ на официальном сайте МБОУ «СШ № 31». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СШ № 31»                          О.В. Бережная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-06T18:31:32+0700
	Бережная Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




